UFES

Centro de
Ciências da Saúde

PORTARIA 065/2019

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o contido no Documento
avulso nº 23068.030498/2019-74,

RESOLVE:

Homologar a solicitação do Departamento de Pediatria de recondução para atividades
administrativas para o ano 2019 os docentes abaixo relacionados:

ATIVIDADE ADMINISTRATIVA

DOCENTES

Coordenadora do 7º período de
pediatria – PED 02428

Professora Eneida Fardin Perim Bastos

Coordenadora do 8º período de
pediatria– PED 02429

Professora Joseane Chiabai

Coordenadora do Estagio Curricular
Obrigatório – PED 06534

Professora Ana Daniela Izoton de Sadovsky

Coordenadora da Residência Médica
em Pediatria

Professora Leticia Alves Vervloet

Coordenadora da Residência Médica
em Neonatologia

Professora Edelweiss Bussinguer Pereira Pegurin
Suplente – Norma Suely Oliveira

Representante da Biblioteca na UFES
Professora Filomena Eurídice Carvalho de
Alencar

Membro do Núcleo Docente
Estruturante

Representante no Colegiado de
Medicina

Coordenadora da Liga Acadêmica de
Pediatria

Professora Ingrid Kandler

Coordenadora da Monitoria de
Pediatria

Centro de Ciências da Saúde, 22 de maio de 2019.

Prof.ª Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Assinado de forma
digital por GLAUCIA
RODRIGUES DE ABREU
Dados: 2019.05.22
15:16:51 -03'00'